
Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И
6

     3августа  2013 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ВТОРНИК,
6 АВГУСТАСобрание представителей

Большесельского муниципального района
Решение  от  25.07.2013   № 347  с. Большое Село
Об утверждении перечня имущества

Большесельского муниципального района,
подлежащего передаче в Большесельское сельское
поселение

На основании ходатайства Администрации
Большесельского сельского поселения от 12.07.2013
№310, в целях реализации Федеральных законов от
06.10.2003г. № 131>ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22.08.2004г. № 122>ФЗ «О внесении
изменений в законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившим силу
некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием Федеральных
законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный закон «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Закона Ярославской
области от 08.02.2008г. № 7>з «О порядке
разграничения муниципального имущества»,
Собрание представителей Большесельского
муниципального района  РЕШИЛО:

Утвердить Перечень имущества, передаваемого
Большесельским муниципальным районом
Большесельскому сельскому поселению, входящему
в его состав, для осуществления полномочий
(Приложение 1).

            Глава муниципального района В.А.ЛУБЕНИН
Председатель Собрания представителей

А.Н.ТАРАСЕНКОВ

                                                        Приложение к решению
Собрания представителей Большесельского района

от 25.07.2013  № 347
ПЕРЕЧЕНЬ недвижимого имущества

Большесельского муниципального района,
подлежащего передаче в Большесельское

сельское поселение

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границ земельных участков.

Кадастровым инженером Осинским Александром
Иосифовичем (Идентификационный номер квалификационного
аттестата 76>10>13. Адрес: 152360, ЯО, с.Б.Село,
ул.Челюскинцев, д.4. Тел.: 8(48542) 2>14>12, 8>962>205>50>39)
выполняются кадастровые работы по уточнению
местоположения границ и площади земельных участков
расположенных по адресу: Ярославская обл., Большесельский
р>н, с/т “Глебово”, находящихся в собственности:

1)Большесельского муниципального района,
кад.№76:01:065601:156. Заказчик работ: Администрация
Большесельского МР. Адрес: Ярославская обл., Большесельский
р>н, с.Большое Село, пл.Советская, д.9.

2) Гасанов Айдын Аббас Оглы, кад.№76:01:065601:155.
Заказчик работ: Гасанов Айдын Аббас Оглы. Адрес: г.Ярославль,
ул. Маланова, д.4, кв.21.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых
требуется согласовать местоположение границы:

1)Адрес местоположения границы: Ярославская обл.,
Большесельский МР, с/т “Глебово” > земли с/т “Глебово”. 2) Адрес
местоположения границы: Ярославская обл.,  Большесельский МР,
с/т “Глебово” > земли Гасанова Айдын Аббас Оглы.

Собрание заинтересованных лиц по согласованию
местоположения границ состоится  02 сентября  2013 г.  в 10 ч.00
мин. по адресу: ЯО, с. Б.Село, ул. Челюскинцев, д.4.

Познакомиться с проектами межевых планов земельных
участков, заявить возражения по проектам и требованиям о
проведении согласования местоположения границ земельного
участка на местности можно в течение 30 дней с момента
опубликования по адресу: ЯО,  с. Б.Село, ул. Челюскинцев, д.4.

При проведении согласования местоположения границ при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и
документы о правах на земельный участок.

ПОНЕДЕЛЬНИК,
5 АВГУСТА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15, 4.20 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «новости»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие Новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.20 Т/с «ТРОЕ В КОМИ» (16+)
18.50 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «СЕРАФИМА ПРЕКРАСНАЯ» (16+)
23.30 Т/с «СЛЕДСТВИЕ ПО ТЕЛУ» (16+)
0.20, 3.05 Х/ф «МАЛЕНЬКИЕ
СЕКРЕТЫ» (16+)
3.30 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО» (16+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50, 4.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 2» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.45 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «МАРЬИНА РОЩА» (12+)
0.35 «Вести+»
1.00 Т/с «МОРПЕХИ» (12+)
2.55 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"17» (16+)

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
«Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
21.25 Т/с «ИКОРНЫЙ БАРОН» (16+)
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
1.35 Т/с «РАСПЛАТА» (16+)
2.35 «Дикий мир» (0+)
2.50 Т/с «2, 5 ЧЕЛОВЕКА» (16+)
4.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ СИНДБАДА» (16+)

КУЛЬТУРА
7.00 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.40 Новости
культуры
10.20 Х/ф «КУЛЬТПОХОД В ТЕАТР»
11.50 Д/ф «Истории замков и
королей. Замки Дракулы. Правда,
сокрытая в легендах»
12.45 Спектакль «Война и мир. Начало
романа»
15.50 Х/ф «КАРЛ И БЕРТА»
17.20 Д/ф «Копан. Культовый центр
майя»
17.35 С. Рахманинов. Симфония 2
18.40 «Полиглот»
19.45 Д/ф «Эпоха Аркадия Райкина»
20.30 «После «Моей жизни в
искусстве». Константин
Станиславский»
21.00 Д/с «Сквозь кротовую нору с
Морганом Фрименом»
21.45 Д/с «Запечатленное время»
22.20 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
23.10 «Толстые»
0.00 Д/ф «Зашумит ли клеверное
поле... Евгений Евтушенко»
0.40 Д/с «Удивительный мир Альбера Кана»
1.35 Д/ф «Иероним Босх»
1.40 Валерия Мухина «Человек на
пересечении созданных им реалий»
2.25 Фортепианные пьесы П. И.
Чайковского

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30 М/с «Чародейки» (12+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.00, 14.00, 1.30 «6 кадров» (16+)
9.30, 17.30, 19.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
11.00, 17.00, 0.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.20 Шоу «Уральских пельменей».
«На старт! Внимание! Март!» (16+)
15.40 Шоу «Уральских пельменей».
«Нано"концерт, на!» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
20.30 Т/с «КУХНЯ» (16+)
21.00 «Осторожно, афера!» (16+)
22.00 Х/ф «БОЙ С ТЕНЬЮ» (16+)
1.00 «Свидание со вкусом» (16+)
1.45 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 3.00 «Моя планета»
7.00, 9.00, 12.00, 17.10, 22.45 Большой спорт
7.20 «Страна спортивная»
7.50 «Моя рыбалка»
8.30 «Диалоги о рыбалке»
9.20 Х/ф «ЧЕРНЫЙ ПЕС» (16+)
11.00 «Наука 2.0. Опыты дилетанта».
Космическая медицина
12.20 «24 кадра» (16+)
12.50 «Наука на колесах»
13.25 Х/ф «ЗНАМЕНИЕ» (16+)
15.40 «Наука 2.0. ЕХперименты».
ОИВТ РАН
16.15, 2.10 «Парк Юрского периода.
Правда и вымысел»
17.30 «Сармат» (16+)
20.55 Профессиональный бокс
23.15 «Угрозы современного мира».
Атомный краш"тест
23.45 «Угрозы современного мира».
Атомная альтернатива
0.20 Х/ф «ПРИРОЖДЕННЫЙ
ГОНЩИК» (16+)
4.30 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «новости»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие Новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.20 Т/с «ТРОЕ В КОМИ» (16+)
18.50 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «СЕРАФИМА ПРЕКРАСНАЯ» (16+)
23.30 Т/с «СЛЕДСТВИЕ ПО ТЕЛУ» (16+)
0.20 Х/ф «САЙРУС» (16+)
2.15, 3.05 Х/ф «БРАТЬЯ НЬЮТОН» (16+)
4.00 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО» (16+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50, 4.45 Вести. Дежурная
часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 2» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.45 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «МАРЬИНА РОЩА» (12+)
0.35 «Вести+»
1.00 Т/с «МОРПЕХИ» (12+)
2.55 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"17» (16+)

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
«Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
21.25 Т/с «ИКОРНЫЙ БАРОН» (16+)
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
1.40 Т/с «РАСПЛАТА» (16+)
2.40 «Главная дорога» (16+)
3.15 Т/с «2, 5 ЧЕЛОВЕКА» (16+)
4.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ СИНДБАДА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.40 Новости
культуры
10.20, 22.20 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.15 Д/с «Культурный отдых»
11.45, 21.00 Д/с «Сквозь кротовую
нору с Морганом Фрименом»
12.30 Спектакль «Триптих»
14.40 Д/ф «Знамя и оркестр,
вперед!..»
15.10 «Мороженое из сирени»
15.50 Х/ф «ДЖЕЙН ЭЙР»
17.35 Д. Шостакович. Симфония 15
18.25 Д/ф «Гуинедд. Валлийские
замки Эдуарда Первого»
18.40 «Полиглот»
19.45 Д/ф «Повелитель гироскопов»
20.30 «После «Моей жизни в
искусстве». Константин
Станиславский»
21.45 Д/с «Запечатленное время»
23.10 «Толстые»
0.00 Х/ф «ЛИССАБОНСКИЕ ТАЙНЫ»
1.50 Д/ф «Томас Алва Эдисон»
1.55 Валерия Мухина «Человек на
пересечении созданных им реалий»
2.40 К. Сен"Санс «Муза и поэт»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.30, 17.30, 19.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
12.00, 20.30 Т/с «КУХНЯ» (16+)
12.30, 17.00, 0.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.00 «6 кадров» (16+)
14.10 Шоу «Уральских пельменей».
«Нано"концерт, на!» (16+)
15.30 Шоу «Уральских пельменей».
«Красота спасёт мымр» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
21.00 «Осторожно, афера!» (16+)
22.00 Х/ф «БОЙ С ТЕНЬЮ"3.
ПОСЛЕДНИЙ РАУНД» (16+)
1.00 «Свидание со вкусом» (16+)
1.30 Х/ф «ПОДПОЛЬНАЯ ИМПЕРИЯ» (18+)
2.35 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 2.40 «Моя планета»
6.10 «Парк Юрского периода. Правда
и вымысел»
7.00, 9.00, 12.00, 17.10, 22.45 Большой спорт
7.20 «Большой тест"драйв со
Стиллавиным»
8.15 «Наука 2.0. Большой скачок».
Аккумуляторы
8.45 АвтоВести
9.20 Х/ф «ПРИРОЖДЕННЫЙ
ГОНЩИК» (16+)
11.30 «Наука 2.0. ЕХперименты».
Необычные летательные аппараты
12.20 «Угрозы современного мира».
Атомный краш"тест
12.55 «Угрозы современного мира».
Атомная альтернатива
13.25 Х/ф «ВОЙНА ХАРТА» (16+)
15.45 «Наука 2.0. ЕХперименты».
ОИВТ РАН
16.15, 1.50 «Пираты Карибского моря.
Правда и вымысел»
17.30 «Сармат» (16+)
20.55 Смешанные единоборства.
BЕLLАTOR. Андрей Корешков
(Россия) против Бена Аскрена (США),
Виталий Минаков (Россия) против
Райана Мартинеса (США) (16+)
23.05 «Наука 2.0. Большой скачок».
Тайны крови
23.35 «Наука 2.0. Большой скачок».
Тестостерон. Наш гормон
0.10 Х/ф «ЧЕРНЫЙ ПЕС» (16+)
4.30 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границ земельного участка.

Кадастровым инженером Осинским Александром
Иосифовичем (Идентификационный номер квалификационного
аттестата 76>10>13. Адрес: 152360, ЯО, с. Б.Село, ул.
Челюскинцев, д.4. Тел: 8(48542)2>14>12,8>962>205>50>39 )
выполняются кадастровые работы по уточнению
местоположения границы и  площади земельного участка
расположенного по адресу: Ярославская область,
Большесельский район, Большесельский с/о, д.Большое
Скрылево, находящегося в собственности: Самолетова Михаила
Григорьевича , кадастровый № 76:01:050101:16. Заказчик
кадастровых работ: Самолетов М.Г.. Адрес заказчика: Россия,
Ярославская обл., г.Ярославль, ул.Урицкого, д.52, кв.7.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых
требуется согласовать местоположение границы: 1) Адрес
местоположения границы: Ярославская область,
Большесельский район, Большесельский с/о, д.Большое
Скрылево > земли Большесельского МР;

2) Адрес местоположения границы: Ярославская область,
Большесельский район, Большесельский с/о, д.Большое
Скрылево > земли Лебедева В.(отчество неизвестно). 3) Адрес
местоположения границы: Ярославская область,
Большесельский район, Большесельский с/о, д.Большое
Скрылево > земли Мозжухиной А.А.(умершая).

Собрание заинтересованных лиц по согласованию
местоположения границ состоится  02 сентября  2013 г.  в 11 ч.00
мин. по адресу: Ярославская обл., Большесельский р>н, с.Большое
Село, ул.Челюскинцев, д.4.

Познакомиться с межевым планом земельного участка,
заявить возражения по  местоположению границ земельного
участка на местности можно в течение 30 дней с момента
опубликования по адресу: ЯО,  с. Б.Село, ул. Челюскинцев, д.4.
При проведении согласования местоположения границ при себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и
документы о правах на земельный участок.

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

Решение от 25.07.2013   № 348  с. Большое Село
Об утверждении перечня имущества

Большесельского муниципального района,
подлежащего передаче в Большесельское сельское
поселение

На основании ходатайства Администрации
Большесельского сельского поселения от 23.04.2013
№188, в целях реализации Федеральных законов от
06.10.2003г. № 131>ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22.08.2004г. № 122>ФЗ «О внесении
изменений в законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившим силу
некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием Федеральных
законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный закон «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Закона Ярославской
области от 08.02.2008г. № 7>з «О порядке
разграничения муниципального имущества»,
Собрание представителей Большесельского
муниципального района

РЕШИЛО:
Утвердить Перечень имущества, передаваемого

Большесельским муниципальным районом
Большесельскому сельскому поселению, входящему
в его состав, для осуществления полномочий
(Приложение 1).

                 Глава муниципального района В.А.Лубенин
                       Председатель  Собрания представителей
                                                                  А.Н.ТАРАСЕНКОВ

Приложение  1к решению Собрания
представителей

Большесельского района     от 25.07.2013  № 348
ПЕРЕЧЕНЬ недвижимого имущества

Большесельского муниципального района,
подлежащего передаче

 в Большесельское сельское поселение

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ от  25.07.2013   №  349 с. Большое Село
Об утверждении Порядка предоставления в аренду,

безвозмездное пользование имущества,
находящегося в собственности
Большесельского муниципального района

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от
06.10.2003 № 131>ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, Устава
Большесельского муниципального района ,

Собрание представителей Большесельского
муниципального района  РЕШИЛО:

1.Утвердить Порядок предоставления в аренду,
безвозмездное пользование имущества, находящегося в
собственности Большесельского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его
официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете
«Большесельские вести».

                    Глава муниципального района  В.А. ЛУБЕНИН
ПредседательСобранияпредставителей А.Н. ТАРАСЕНКОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от  30.07.2013г.      № 805  с. Большое Село
О внесении изменений в постановление

Администрации Большесельского муниципального
района от 11.01.2013г. № 9

В связи с изменением местонахождения
избирательного участка № 379, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1
постановления Администрации Большесельского
муниципального района от 11.01.2013г. № 9 «Об
образовании избирательных участков на территории
Большесельского муниципального района»
избирательный участок № 379

>адрес местонахождения участковой
избирательной комиссии изложить в следующей
редакции «д.Чудиново, ул. Молодежная, д.13, МОУ
Чудиновская начальная школа > детский сад».

>адрес местонахождения помещения для
голосования изложить в следующей редакции
«д.Чудиново, ул. Молодежная, д.13,  МОУ Чудиновская

начальная школа > детский сад».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Большесельские вести».
                   Глава  Администрации Большесельского
                          муниципальногорайона   В.А.ЛУБЕНИН

                   Глава муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

                Глава муниципального района  В.А. ЛУБЕНИН



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 7
  3 августа 2013 года

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ЧЕТВЕРГ,
8 АВГУСТА

   СРЕДА,
7 АВГУСТА

  СУББОТА,
10 АВГУСТА

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
11 АВГУСТА

    с. Большое Село,
    ул. Усыскина, 11а
т. 2-70-95; 8920-139-48- 85

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «новости»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие Новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.20 Т/с «ТРОЕ В КОМИ» (16+)
18.50 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «АНГЕЛ В СЕРДЦЕ» (12+)
23.30 Т/с «СЛЕДСТВИЕ ПО ТЕЛУ» (16+)
0.20 Х/ф «СКОРОСТЬ» (12+)
2.30, 3.05 Х/ф «КАК РАЗОБРАТЬСЯ С
ДЕЛАМИ» (12+)
3.35 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО» (16+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50, 4.45 Вести. Дежурная
часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 2» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.45 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «МАРЬИНА РОЩА» (12+)
0.35 «Вести+»
1.00 Т/с «МОРПЕХИ» (12+)
2.55 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"17» (16+)

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
«Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
21.25 Т/с «ИКОРНЫЙ БАРОН» (16+)
23.35 «Профессия " репортер» (16+)
0.00 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
2.00 Т/с «РАСПЛАТА» (16+)
3.00 «Квартирный вопрос» (0+)
4.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ СИНДБАДА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.40 Новости
культуры
10.20, 22.20 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.15 Д/с «Культурный отдых»
11.45, 21.00 Д/с «Сквозь кротовую
нору с Морганом Фрименом»
12.30 Спектакль «Семейное счастье»
14.30 Д/ф «Повелитель гироскопов.
Александр Ишлинский»
15.10 «Быт императорской семьи»
15.50, 0.00 Х/ф «ЛИССАБОНСКИЕ
ТАЙНЫ»
17.35 И. Стравинский. Сказки
18.25 Д/ф «Антонио Гауди. Архитектор
в Барселоне»
18.40 «Полиглот»
19.45 Д/ф «Вера Холодная. Меня
реальной больше нет»
20.30 «После «Моей жизни в
искусстве». Константин
Станиславский»
21.45 Д/с «Запечатленное время»
23.10 «Толстые»
1.50 Д/ф «Абулькасим Фирдоуси»
1.55 Александр Ужанков «Что есть
время? Средневековый хронотоп»
2.45 Пьесы для гитары

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.30, 17.30, 19.05 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
12.00, 20.30 Т/с «КУХНЯ» (16+)
12.30, 17.00, 0.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.00, 23.45 «6 кадров» (16+)
14.05 Шоу «Уральских пельменей».
«Красота спасёт мымр» (16+)
15.35 Шоу «Уральских пельменей».
«Зэ бэд» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
18.50 «Диалоги»
21.00 «Осторожно, афера!» (16+)
22.00 Х/ф «КРОВАВЫЙ СПОРТ» (16+)
1.00 «Свидание со вкусом» (16+)
1.30 Х/ф «ПОДПОЛЬНАЯ ИМПЕРИЯ» (18+)
2.40 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 1.20 «Моя планета»
6.10 «Пираты Карибского моря.
Правда и вымысел»
7.00, 9.00, 12.00, 17.10, 20.55 Большой

спорт
7.20 «Наука 2.0. ЕХперименты».
Метеоспутники
7.55 «Наука 2.0. НЕпростые вещи».
Чашка кофе
8.25 «Наука 2.0. Опыты дилетанта». Мед
9.20 Х/ф «БОКСЕР» (16+)
11.00 «Наука 2.0. Большой скачок».
Великие мухи науки
12.20 «Наука 2.0. Большой скачок».
Тайны крови
12.50 «Наука 2.0. Большой скачок».
Тестостерон. Наш гормон
13.20 Смешанные единоборства.
BЕLLАTOR. Андрей Корешков
(Россия) против Бена Аскрена (США),
Виталий Минаков (Россия) против
Райана Мартинеса (США) (16+)
15.15 «Наука 2.0. Опыты дилетанта».
Травмы и реабилитация
15.45 «Наука 2.0. ЕХперименты».
Необычные летательные аппараты
16.15, 0.25 «Титаник. Правда и
вымысел»
17.30 «Сармат» (16+)
22.10 Х/ф «В ПОИСКАХ
ПРИКЛЮЧЕНИЙ» (16+)
23.55 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
4.05 «Новосибирские острова. Загадки
земли мамонта»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Ураза"Байрам» Трансляция из
Уфимской cоборной мечети»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «новости»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие Новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.20 Т/с «ТРОЕ В КОМИ» (16+)
18.50 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «АНГЕЛ В СЕРДЦЕ» (12+)
23.45 Х/ф «ОЛИМПИУС ИНФЕРНО» (16+)
1.20 Х/ф Бернардо Бертолуччи
«ЛУНА» (16+)
3.05 Х/ф «ЛУНА» (16+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
8.00 Праздник Ураза"Байрам. Прямая
трансляция из Московской Cоборной
мечети
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50, 4.45 Вести. Дежурная
часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 3» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.45 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «МАРЬИНА РОЩА» (12+)
23.40 Д/ф «Пылающий август» (16+)
0.35 «Вести+»
1.00 Т/с «МОРПЕХИ» (12+)
2.55 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"17» (16+)

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
«Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
21.25 Т/с «ИКОРНЫЙ БАРОН» (16+)
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
1.35 Т/с «РАСПЛАТА» (16+)
2.35 «Дачный ответ» (0+)
3.40 Т/с «2, 5 ЧЕЛОВЕКА» (16+)
4.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ СИНДБАДА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.40 Новости
культуры
10.20, 22.20 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.15 Д/с «Культурный отдых»
11.45, 21.00 Д/с «Сквозь кротовую
нору с Морганом Фрименом»
12.30 Спектакль «Египетские ночи»
14.30 Д/ф «Вера Холодная. Меня
реальной больше нет»
15.10 «Охота на Трепова»
15.50, 0.00 Х/ф «ЛИССАБОНСКИЕ
ТАЙНЫ»
17.35 Дж. Гершвин «Кубинская
увертюра»; «Американец в Париже»
18.15 Д/ф «Война Жозефа Котина»
18.40 «Полиглот»
19.45 Д/ф «Авилов»

20.30 «После «Моей жизни в
искусстве». Константин
Станиславский»
21.45 Д/с «Запечатленное время»
23.10 «Толстые»
1.50 Д/ф «Поль Сезанн»
1.55 Александр Ужанков
«Пространство»
2.40 М. Мусоргский. Фантазия «Ночь
на Лысой горе»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.30, 17.30, 19.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
12.00, 20.30 Т/с «КУХНЯ» (16+)
12.30, 17.00 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.00, 0.40 «6 кадров» (16+)
14.05 Шоу «Уральских пельменей».
«Зэ бэд» (16+)
15.30 Шоу «Уральских пельменей».
«Тень знаний» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
21.00 «Угон» (16+)
22.00 Х/ф «ПОЙМАЙ МЕНЯ, ЕСЛИ
СМОЖЕШЬ!» (16+)
1.00 «Свидание со вкусом» (16+)
1.30 Х/ф «ПОДПОЛЬНАЯ ИМПЕРИЯ» (18+)
2.35 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 2.45 «Моя планета»
6.10 «Титаник. Правда и вымысел»
7.00, 9.00, 12.00, 18.00, 21.55 Большой
спорт
7.30 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
8.00 «Человек мира» с Андреем
Понкратовым
9.20 Х/ф «В ПОИСКАХ
ПРИКЛЮЧЕНИЙ» (16+)
11.05 «Наука 2.0. ЕХперименты».
ОИВТ РАН
12.20 «Полигон»
13.25 Профессиональный бокс
15.15 «Наука 2.0. Опыты дилетанта».
Тюнинг автохлама
15.45 «Наука 2.0. ЕХперименты».
Солнечное электричество
16.15, 1.55 «Гладиатор. Правда и
вымысел»
17.10 Х/ф «СПЕЦНАЗ»
19.55 Футбол. Лига Европы
23.35 Х/ф «ВОЙНА ХАРТА» (16+)
4.30 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
5.00, 9.00, 12.00, 15.00 «новости»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие Новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.20 Т/с «ТРОЕ В КОМИ» (16+)
18.50 «Человек и закон» (16+)
19.50 «Поле чудес»
21.00 «Время»
21.30 «Один в один!» На бис!»
0.35 «Viva Forever " история группы
«Spice Girls» (12+)
1.50 Х/ф «Я, СНОВА Я И ИРЭН» (16+)
4.05 Х/ф «ДНЕВНИК СЛАБАКА» (12+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 3» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.45 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 «Кривое зеркало»
22.55 Х/ф «ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ» (12+)
0.55 Х/ф «ПОМНИ» (16+)
3.20 «Честный детектив» (16+)
3.50 «Горячая десятка» (12+)
5.00 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)

17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА»
(16+)
23.30 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ»
(16+)
1.30 Т/с «РАСПЛАТА» (16+)
3.20 Т/с «2, 5 ЧЕЛОВЕКА» (16+)
4.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ СИНДБАДА»
(16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.55 Новости
культуры
10.20 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.15 Д/с «Культурный отдых»
11.45 Д/с «Сквозь кротовую нору с
Морганом Фрименом»
12.30 Спектакль «Волки и овцы»
15.10 «Ноктюрн Антона Рубинштейна»
15.50 Х/ф «ЛИССАБОНСКИЕ ТАЙНЫ»
17.35 «Феллини, Джаз и компания»
18.35 Д/ф «Свидание с Олегом
Поповым»
19.45 «Больше, чем любовь». Алла
Парфаньяк и Михаил Ульянов
20.30 «После «Моей жизни в
искусстве». Константин
Станиславский»
21.00 Т/с «РАССКАЗЫ О ПАТЕРЕ
БРАУНЕ»
22.50 Творческий вечер в Доме"музее
М. Н. Ермоловой
0.15 Х/ф «17 ДЕВУШЕК»
1.45 Пьесы для двух фортепиано
1.55 Сергей Гуриев «Есть ли у
экономики объективные законы?»
2.40 Мультфильм

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана»
(6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.30, 17.30 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
12.00 Т/с «КУХНЯ» (16+)
12.30, 16.00 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.00 Шоу «Уральских пельменей».
«Тень знаний» (16+)
15.00 Шоу «Уральских пельменей».
«Назад в булошную!» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
18.50 «6 кадров» (16+)
19.15 Шоу «Уральских пельменей».
«Не вешать хвост, ветеринары!»
(16+)
20.30 Шоу «Уральских пельменей».
«Май"на!» (16+)
22.00 Шоу «Уральских пельменей».
«Очень страшное смешно» (16+)
23.30 «Нереальная история» (16+)
0.30 Х/ф «МОЯ СУПЕРМАМА» (16+)
2.25 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 2.10 «Моя планета»
6.10 «Гладиатор. Правда и вымысел»
7.00, 9.00, 12.00, 18.00, 21.55 Большой
спорт
7.30 «24 кадра» (16+)
8.00 «Наука на колесах»
8.30 «Полигон»
9.20 Х/ф «ВОЙНА ХАРТА» (16+)
11.30 «Наука 2.0. Большой скачок».
Носители информации
12.20 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
13.25 Х/ф «В ПОИСКАХ
ПРИКЛЮЧЕНИЙ» (16+)
15.15 «Наука 2.0. Опыты дилетанта».
Невесомость на Земле
15.45 «Наука 2.0. ЕХперименты».
Солнечное электричество
16.15, 1.15 «Челюсти. Правда и
вымысел»
17.10 Х/ф «МЕРТВАЯ ЗОНА»
19.35 Смешанные единоборства (16+)
23.35 Х/ф «БОКСЕР» (16+)
4.30 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»

ПРОДАМ: сетку>рабицу>600р, столбы >200р,
сетка кладочная > 80р, арматура,
ворота>3500р, калитки>1500р,
секции>1200р, профлист.
Доставка бесплатная  8?916?921?24?37

ПРОДАМ: кровати металлические > 1000 руб .
Матрац, подушка, одеяло > 700 р.
Доставка бесплатная 8?916?292?37?98

ПЯТНИЦА,
9 АВГУСТА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
6.10 Х/ф «ГАРАЖ» (12+)
8.20 «Дисней"клуб: «Джейк и пираты
Нетландии»
8.50 «Смешарики. Новые
приключения»
9.00 «Играй, гармонь любимая!»
9.45 «Слово пастыря»
6.00, 10.00, 12.00 «новости»
10.15 «Смак» (12+)
10.55 «Юлий Гусман. Человек"
оркестр» (12+)
12.15 «Идеальный ремонт»
13.10 «Форт Боярд» (16+)
14.35 Х/ф «АВГУСТ. ВОСЬМОГО» (16+)
16.55 «Свадебный переполох» (12+)
18.00 «Вечерние новости»
18.15 «Угадай мелодию»
18.50 «Кто хочет стать
миллионером?»

19.50 «Правда о «Последнем герое»
(16+)
21.00 «Время»
21.20 «Сегодня вечером» (16+)
23.00 «КВН» Премьер"лига» (16+)
0.35 Х/ф «ЭВАН ВСЕМОГУЩИЙ» (12+)
2.20 Х/ф «НЕСПЯЩИЕ В СИЭТЛЕ»
4.15 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО» (16+)

РОССИЯ
5.55 Х/ф «ВЕЧЕРНИЙ ЛАБИРИНТ»
7.30 «Сельское утро»
8.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
8.10, 11.10, 14.20 ВЕСТИ. МЕСТНОЕ
ВРЕМЯ
8.20 «Военная программа»
8.50 «Планета собак»
9.20 «Субботник»
10.05 «Погоня»
11.20 Вести. Дежурная часть
11.55 «Честный детектив» (16+)
12.25, 14.30 Х/ф «ВРЕМЯ ЛЮБИТЬ» (12+)
16.55 «Субботний вечер»
18.50, 20.30 Х/ф «ИЛЛЮЗИЯ
СЧАСТЬЯ» (12+)
23.15 Х/ф «ДУЭЛЬ» (12+)
1.10 Х/ф «ПЛОХОЙ ЛЕЙТЕНАНТ» (16+)
3.35 Х/ф «ПОЛИЦЕЙСКАЯ ИСТОРИЯ"
2» (16+)
5.30 «Комната смеха»

НТВ
6.00 Т/с «СТРАХОВЩИКИ» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 19.00 «Сегодня»
8.15 «Лотерея «Золотой ключ» (0+)
8.45 «Их нравы» (0+)
9.25 «Готовим с Алексеем Зиминым»
(0+)
10.20 «Главная дорога» (16+)
10.55 «Кулинарный поединок» (0+)
12.00 «Квартирный вопрос» (0+)
13.25 «Следствие вели...» (16+)
14.15 «Очная ставка» (16+)
15.15, 19.20 Т/с «ХМУРОВ» (16+)
23.10 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
1.10 Х/ф «ВОПРОС ЧЕСТИ» (16+)
3.00 Т/с «МАСКВИЧИ» (16+)
3.55 Т/с «2, 5 ЧЕЛОВЕКА» (16+)
5.05 Т/с «ОХОТА НА ГЕНИЯ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 2.25 «Обыкновенный концерт с
Эдуардом Эфировым»
10.35 Х/ф «ИЩУ ЧЕЛОВЕКА»
12.05 Большая семья. Светлана
Немоляева
13.00 Пряничный домик «Каповый
лес»
13.30 Мультфильм
14.55 «Пешком...» Москва
классическая
15.20 Гении и злодеи. Владимир
Арсеньев
15.50 Большой балет
17.55 Д/ф «Истории замков и
королей. Дворец Сан"Суси. Место, где
Фридрих Великий скрывался от
печали»
18.50 Х/ф «ГОЙЯ, ИЛИ ТЯЖКИЙ
ПУТЬ ПОЗНАНИЯ»
21.00 «Романтика романса»
21.55 «Больше, чем любовь». Нина
Меньшикова и Станислав
Ростоцкий
22.35 Спектакль «Троил и Крессида»
1.05 «Джем"5». Хосе Фелисиано
1.55 «Легенды мирового кино». Мария
Шелл
2.50 Д/ф «Вольтер»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
8.00 М/с «Робокар Поли и его друзья» (6+)
8.30 М/с «Маленький принц» (6+)
8.58, 12.58, 16.28, 20.58, 0.08 «Прогноз
погоды на неделю»
9.00 М/с «Приключения Вуди и его
друзей» (6+)
9.45 М/с «Сказки шрэкова болота» (6+)
10.00, 18.35 Шоу «Уральских
пельменей». «Мужхитёры!» (16+)
11.00, 13.00 «Нереальная история»
(16+)
16.30 «6 кадров» (16+)
19.35 М/ф Анимационный фильм «Не
бей копытом!» (6+)
21.00 Х/ф «ДВОЕ» (12+)
22.55 Шоу «Уральских пельменей».
«Не вешать хвост, ветеринары!» (16+)
0.10 Х/ф «ГОЛЫЙ ПИСТОЛЕТ 33 И 1/
3» (12+)
1.40 Х/ф «ИЗО ВСЕХ СИЛ» (16+)

РОССИЯ 2
5.00 «Моя планета»
6.10 «Челюсти. Правда и вымысел»
7.00, 9.00, 12.05, 16.30, 22.05 Большой
спорт
7.20 «Диалоги о рыбалке»
8.05 «В мире животных»
8.35 «Страна спортивная»
9.25, 13.55 Легкая атлетика.
Чемпионат мира
16.55, 0.55 Легкая атлетика.
Чемпионат мира. Финалы
21.00 Легкая атлетика. Чемпионат
мира. Церемония открытия

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
6.10 Х/ф «ЛЮБИТЬ..» (12+)
7.45 «Армейский магазин» (16+)
8.20 «Дисней"клуб: «Аладдин»
8.45 «Смешарики. ПИН"код»
8.55 «Здоровье» (16+)
6.00, 10.00, 12.00 «новости»
10.15 «Непутевые заметки» (12+)
10.35 «Пока все дома»
11.25 «Фазенда»
12.15 «Семнадцать мгновений весны»
Последний дубль» (12+)
13.20 Х/ф «ХРОНИКИ НАРНИИ: ЛЕВ,
КОЛДУНЬЯ И ВОЛШЕБНЫЙ ШКАФ»
15.55 «Юбилейный концерт Льва
Лещенко»
18.45 «Клуб Веселых и Находчивых»
Высшая лига» (16+)
21.00 «Время»
21.15 «Универсальный артист» (12+)
23.00 Т/с «ПОД КУПОЛОМ» (16+)
23.50 Х/ф «ЗАПАХ ВЕРЕСКА» (16+)
2.45 Х/ф «ПРИЗРАК В МАШИНЕ» (18+)

РОССИЯ
6.30 Х/ф «НАЗНАЧЕНИЕ»
8.25 «Сам себе режиссер»
9.10 «Смехопанорама»
9.40 «Утренняя почта»
10.20 ВЕСТИ. МЕСТНОЕ ВРЕМЯ.
Неделя в городе
11.00, 14.00, 20.00 Вести
11.10 «Городок»
11.45, 14.30 Х/ф «ПРАВИЛА ЖИЗНИ» (12+)
14.20 ВЕСТИ. МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
16.00 «Смеяться разрешается»
18.00 Х/ф «ЖЕНА ШТИРЛИЦА» (12+)
20.30 Х/ф «ПЯТЬ ЛЕТ И ОДИН ДЕНЬ» (12+)
22.30 Х/ф «ЛИЧНОЕ ДЕЛО МАЙОРА
БАРАНОВА» (16+)
0.30 Х/ф «ПАРА ГНЕДЫХ» (12+)
2.35 Х/ф «ТЕМНОКОЖИЕ
АМЕРИКАНСКИЕ ПРИНЦЕССЫ» (16+)
4.20 «Комната смеха»

НТВ
6.00 Т/с «СТРАХОВЩИКИ» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 19.00 «Сегодня»
8.15 «Русское лото плюс» (0+)
8.45 «Их нравы» (0+)
9.25 «Едим дома» (0+)
10.20 «Кулинарные курсы» (0+)
10.50 «Чудо техники» (12+)
11.20 «Поедем», поедим!» (0+)
12.00 «Дачный ответ» (0+)
13.25 «Следствие вели...» (16+)
14.15 «Очная ставка» (16+)
15.15, 19.20 Т/с «ХМУРОВ» (16+)
23.10 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
1.10 Х/ф «ДИКАРИ» (16+)
3.20 Т/с «2, 5 ЧЕЛОВЕКА» (16+)
5.00 Т/с «ОХОТА НА ГЕНИЯ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00 «Обыкновенный концерт с
Эдуардом Эфировым»
10.35, 23.15 Х/ф «ДВА КАПИТАНА»
12.05 «Неистовый лицедей. Евгений
Лебедев»
12.45 Х/ф «ОГОНЬ, ВОДА И...
МЕДНЫЕ ТРУБЫ»
14.05 Мультфильм
14.45 Д/ф «Богемия " край прудов»
15.40 Гала"концерт с участием
Барбары Фриттоли
16.50 «Послушайте!» Вечер Юлии
Рутберг
17.50, 1.55 «Затерянный город
шелкового пути»
18.35 Д/ф «Сорок минут с Дуровым.
Лев Дуров»
19.15 Х/ф «СТРАННЫЕ ВЗРОСЛЫЕ»
20.35 Золотая коллекция «Зима "
Лето 2013»
0.50 «Джем"5». Рой Айерс
2.40 Д/ф «Занзибар. Жемчужина
султана»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
8.00 М/с «Робокар Поли и его друзья» (6+)
8.30 М/с «Маленький принц» (6+)
8.58, 12.58, 16.28, 20.58, 23.58
«Прогноз погоды на неделю»
9.00 М/с «Приключения Вуди и его
друзей» (6+)
9.45 М/с «Как приручить дракона» (12+)
10.05 Х/ф «ДВОЕ» (12+)
12.00 «Снимите это немедленно» (16+)
13.00 Т/с «СУПЕРМАКС» (16+)
16.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
19.30 Шоу «Уральских пельменей».
«Очень страшное смешно» (16+)
21.00 Х/ф «СУПЕР 8» (16+)
23.00 Шоу «Уральских пельменей».
«Май"на!» (16+)
0.00 Х/ф «ПРОСТЫЕ СЛОЖНОСТИ» (16+)
2.10 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00 «Моя планета»
5.35 «Моя рыбалка»
6.05 «Язь против еды»
6.30 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
7.00, 12.40, 21.55 Большой спорт
9.00 Легкая атлетика. Чемпионат мира
16.55, 1.55 Легкая атлетика.
Чемпионат мира. Финалы
0.00 Футбол. Суперкубок Англии.
«Манчестер Юнайтед» " «Уиган»


